
Horčápsko
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.584396N, 13.984451E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1313 (711 let) Katastrální výměra: 413 ha

Počet obyvatel: 89 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.horcapsko.cz

Současnost obce Horčápsko
Horčápsko je dnes přirozeným centrem místního osídlení. Je dobře komunikačně spojeno s centry
zdejšího regionu, tedy Příbramí a Březnicí, a to jak autobusovou, tak železniční dopravou. To spolu se
stávajícími výrobními základnami, které tvoří objekty zemědělského družstva, a současnou
nabídkou ploch pro výstavbu rodinných domů, nabízí do budoucna možnost nárůstu pracovních
příležitostí a tím i obyvatel.
Významné je i těsné sousedství obce Tochovice, se kterou Horčápsko vhodně řeší technickou
infrastrukturu, konkrétně vodovod, plynovod, posílení TS a ČOV.
Malebná krajina, která obec obklopuje, jí dává také možnost rozvoje turistiky a cestovního ruchu.
V současnosti zde působí čalounictví, truhlářství, Zemědělské obchodní družstvo Staroselský
Hrádek a výkrmna prasat Horčápsko, ve Staré Vodě je autolakovna.
Ačkoli je Horčápsko nevelkou obcí, návštěvníkům má rozhodně co nabídnout. Své kouzlo v ní najdou
jak pěší turisté či milovníci kol, tak i běžkaři, rybáři a další sportovci i nadšenci.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7829/horcapsko/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:07:31


